日立市告示第１０２号

日立都市計画道路の変更について

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第２項において準用する同法第１

９条第１項の規定により日立都市計画道路を変更したので、同法第２１条第２項にお

いて準用する同法第２０条第１項の規定により次のとおり告示し、同条第２項の規定

により当該都市計画の図書を公衆の縦覧に供する。

令和５年１２月１５日

日立市長  小 川 春 樹

記

１ 都市計画の種類

  都市計画道路３・６・４１号 多賀停車場大沼線

  都市計画道路３・６・４５号 関口間々下線

  都市計画道路３・６・１０８号 多賀停車場間々下線

  都市計画道路８・７・３号 常陸多賀駅自由通路線

２ 都市計画を変更する土地の区域

(1) ３・６・４１号 多賀停車場大沼線

   変更する部分 日立市 多賀町１丁目、千石町１丁目、東多賀町１丁目及び

          東多賀町２丁目の各一部

 (2) ３・６・４５号 関口間々下線

   変更する部分 日立市 多賀町１丁目の一部

 (3) ３・６・１０８号 多賀停車場間々下線

   追加する部分 日立市 多賀町１丁目及び東多賀町１丁目の各一部

 (4) ８・７・３号 常陸多賀駅自由通路線

   追加する部分 日立市 多賀町１丁目の一部

３ 縦覧場所

  日立市役所 都市建設部 都市政策課

以 上

日立都市計画 道路の変更（日立市決定）

１． 都市計画道路中３・６・４１号多賀停車場大沼線ほか１路線を次のように変更する。

２． 都市計画道路に３・６・１０８号多賀停車場間々下線ほか１路線を次のように追加する。

種

別

名 称 位 置 区 域 構 造

備考
番号 路線名 起 点 終 点

主な

経過地
延 長

構造

形式

車線

の数
幅員

地表式の区間に

おける鉄道等と

の交差の構造

幹
線
街
路

３・６・

４１

多賀停車場

大沼線

日立市

東多賀町

1丁目

日立市

東金沢町

4丁目

日立市

東多賀町

5丁目

約

1,540

m

地表式 2車線 11m
幹線街路と平面

交差 2箇所

なお、日立市多賀町 1丁目、千石町 1丁目、東多賀町 1丁目、東多賀町 2丁目地内に

JR常陸多賀駅前広場を設ける。

約

4,400
㎡

３・６・

４５
関口間々下線

日立市

大久保町

2丁目

日立市

多賀町

1丁目

日立市

多賀町

2丁目

約

1,510

m

地表式 2車線 11m
幹線街路と平面

交差 2箇所

３・６・

１０８

多賀停車場

間々下線

日立市

東多賀町

1丁目

日立市

多賀町

1丁目

日立市

東多賀町

1丁目

約

390

m

地表式 2車線 11.2m
JR常磐線

と立体交差

立体的な範囲 日立市多賀町 1丁目地内の区間において立体的な範囲を定める。

特
殊
街
路

８・７・

３

常陸多賀駅

自由通路線

日立市

多賀町

1丁目

日立市

多賀町

1丁目

日立市

多賀町

1丁目

約

90

m

地表式 - 6.5m
JR常磐線

と立体交差

立体的な範囲 日立市多賀町 1丁目地内の区間において立体的な範囲を定める。

「区域、構造及び立体的な範囲は計画図表示のとおり」

理 由

常陸多賀駅周辺地区整備事業における駅及び周辺施設の一体的・総合的な整備の実施に向け、日立都

市計画における3・6・41多賀停車場大沼線及び3・6・45関口間々下線を変更するとともに、3・6・108

多賀停車場間々下線及び8・7・3常陸多賀駅自由通路線を追加するものである。